
   

  

  

 

  

 

 

No.850 

 

 

 

                             

                             

    

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 澤田 一幸 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 塩田  亨 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓  話        ・・・ 米山奨学生 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

                            

 

                              

   

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

  

 

 

 

                           

２０１7－２０１8 年度 

仙台宮城野ロータリークラブ 
 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

ニコニコ BOX（9/21☆・9/28★） 

☆国際ロータリー第 2520地区 

 2017-2018年度 藤﨑 三郎助 ガバナー 
 

☆澤田 一幸 会長 …本日は藤﨑ガバナーにお

越し頂きありがとうございます。ご指導宜し

くお願い致します。 
 

☆塩田 亨 幹事 …藤﨑ガバナー本日は宜しく

お願い致します。 
 

☆丹野 憲二 会員 …仙台宮城野 RC1000 回

目の記念すべき例会の日に藤﨑三郎助ガバナ

ーをお迎えすることができ感無量です。本日

は宜しくご指導の程お願い申し上げます。 
 

☆佐藤 邦彦 会員 …本日無事に 48 才を迎え

ることができました。沢山の方々にお世話に

なって今があると思っています。感謝の一日

にしたいと思います。 
 

★髙橋 良一 会員 …桂友楽師匠ようこそお越

しくださいました。今後益々の活躍期待して

おります！ 

 

9/21 幹事報告         塩田 亨 幹事 

【ゲスト】 

国際ロータリー第 2520地区 

藤﨑 三郎助  ガバナー 

秋元 俊通   ガバナー補佐 

畑山 弘志   地区副代表幹事 
 

9/28 幹事報告         塩田 亨 幹事 

【ゲスト】 

落語家 桂 友楽（大友健弘）様 

アールズ㈱常務取締役 松原 雄介 様 

 

例会予定 

10 月 12 日（木）通常例会 

卓話：司法書士 高橋英之様 

10 月 19 日（木）通常例会 

    卓話：仙台南 RC 山下晴輝様 

10 月 26 日（木）親睦夜間例会「お月見会」 

18：30～20：30 VERANDA 

本日の予定 

仙台青葉 RC 米山カウンセラー 

齋藤 和夫 様 

米山奨学生 

郜 洪澤 (コウ・コウタク)様 

「私について」 

10月のお誕生日 

おめでとうございます！！ 

18日 森川 昭正 会員 

ご自宅にお花をお届け致します 

10月は「経済と地域社会の発展月間」・ 

「米山月間」です 

10月のロータリーレート １＄＝112円 

mailto:miyaginorc@dune


 
9 月 21 日卓話報告 

2017-2018 年度 国際ロータリー第 2520 地区 藤﨑三郎助ガバナー公式訪問 

9 月 21 日（木）に藤崎三郎助ガバナー、秋元ガバナー補佐、畑山副代表幹事をお迎えして、ガバナー公式訪問例

会（通算 1000 回記念）を開催しました。 

当日は、公式訪問例会に先立ち、会長幹事会を行い、各奉仕事業の件、植樹の件、インターアクト設立に向けた研

究について等、当クラブの方針や現状をお話いたしました。藤崎ガバナーからはそれぞれにアドバイスやヒントをい

ただくことができました。 

公式訪問例会では、ＲＩテーマ「ロータリー：変化をもたらす」について触れられ、ライズリーＲＩ会長の方針に

基づいた、5 つの地区方針をご説明いただきました。また、「基金」についても詳しく解説をいただきましたので、当

クラブの拠出状況も確認することができました。 

今後も当クラブでは、「青少年への奉仕活動」や「活発なクラブ奉仕（親睦）活動」という特徴を維持すべく、取

り組んで参りたいと考えております。 

幹事 塩田 亨 

   

9 月 28 日夜間例会 

落 語「政宗と孫兵衛」  桂 友楽 様 

 今年度第 1 回目の夜間例会が開催され、当クラブ OB で現在は落語家「桂友楽」としてご活躍中の大友健弘様をお

迎えし、伊達政宗生誕 450 年に因んだ落語をご披露いただきました。また、大友様は当クラブチャーターメンバー

ということで、ロータリアンとしての当時の想いなども伺いながら、大変和やかな例会となりました。 
 

   
※お酒のニコニコ頂きました、ありがとうございます。 

澤田 一幸 会長・塩田 亨 幹事・千葉 健 会員・大泉 裕一 会員・本川 武志 会員 

10月 1日 親睦ゴルフコンペ報告 

秋晴れに恵まれた 10月 1日（日）に表蔵王国際ゴルフクラブにおいて、親睦ゴルフコンペを開催いたしま

した。当日は、他の地区行事と重なり 7名の参加でしたが、急遽同ゴルフクラブのレストラン部門を運営され

ている㈱プレアーク社長 阿部修氏（仙台北ＲＣ）に参加いただき 8名でのプレーとなりました。 

参加者少数でしたので、順位での表彰を取り止め、アトラクション表彰のみとしました。 

ＮＰ賞獲得者：南①番 伊藤英実会員、南⑧番 塩田 亨、東⑥番・⑧番 小原喜公夫会員  

また、冨田米山委員長のご発案で募金奨励ホールを設定するなど、ゴルフの実力のみならず全員が奉仕の精

神も発揮し、終始楽しいプレーで終了しました。 

幹事 塩田 亨 


